
UCHWAŁA NR II/21/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

o zmianie uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Stolno z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia liczebności 
poszczególnych  komisji stałych Rady Gminy Stolno 

Na podstawie art. 18a ust. 1, art. 18b ust. 1 i art. 21 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.z 2024 r. poz.609) oraz § 19 ust. 1, § 80a ust. 4 i §  86 ust. 1 Statutu Gminy Stolno przyjętego 
Uchwałą Nr XXIII/172/2017 Rady Gminy Stolno z dnia 27 stycznia 2017 r. (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2017 r. 
poz.579 i 4082; z 2018 r. poz. 4799; z 2019 r. poz. 1713 oraz z 2020 r. poz. 533 i 4885)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr I/3/2024 Rady Gminy Stolno z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia liczebności 
poszczególnych komisji stałych Rady Gminy Stolno, wprowadza się następujące zmiany: § 1 otrzymuje 
brzmienie: "§1.Ustala się liczebność poszczególnych komisji stałych Rady Gminy Stolno: Komisja Rewizyjna - 
3 osoby; Komisja Spraw Społeczno - Gospodarczych - od 3 do 5 osób; Komisja Zdrowia, Oświaty i Sportu - 
6 osób; Komisja  Skarg,Wniosków i Petycji Rady Gminy Stolno - 3 osoby". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 203D4372-513E-4B9F-A82C-98B2FC0DC17A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy powołuje Komisję Rewizyjną, na 
podstawie art. 18b ust. 1 cytowanej wcześniej ustawy Rada Gminy powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz na podstawie art. 21 ust.1 cytowanej wcześniej ustawy Rada Gminy może powoływać stałe 
komisje do określonych zadań. Natomiast zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Gminy Stolno, Rada Gminy powołuje 
następujące stałe komisje: Rewizyjną, Spraw Społeczno - Gospodarczych, Zdrowia, Oświaty i Sportu oraz 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stolno. Dalej zgodnie z § 80a ust. 4 Statutu Gminy Stolno 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stolno składa się  minimum z 3 radnych. Natomiast §  
86 ust. 1 Statutu Gminy Stolno mówi, iż w celu sprawowania funkcji kontrolnych Rada Gminy powołuje 
Komisję Rewizyjną. 

Mając powyższe na uwadze oraz brak szczegółowych regulacji zarówno w ustawie o samorządzie gminnym 
jak i Statucie Gminy Stolno, co do liczebności stałych komisji, określenie liczebności poszczególnych stałych 
komisji w drodze uchwały jest niezbędne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 203D4372-513E-4B9F-A82C-98B2FC0DC17A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



